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A W NASZEJ SZKOLE TO… 
AKTUALNOŚCI EKO… I NIE TYLKO 

 
                                         

 

        IV OGÓLNOPOLSKI KONKURS EKOLOGICZNY 

16 stycznia uczniowie uczęszczający na zajęcia koła przyrodniczo - ekologicznego 

oraz kilku chętnych,  wzięli udział w IV OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE EKOLOGICZ-

NYM organizowanym przez Szkołę Podstawową nr 62 w Krakowie. 

Uczniowie zmagali się z zadaniami testowymi, krzyżówkami oraz pytaniami otwartymi z 

dziedziny przyrody i ekologii. W konkursie udział wzięli: Lewiński Witold, Wachnik Natalia, 

Serafin  Kinga, Rytych Magdalena, Gadecka  Natalia, Leśniewski Dawid, Jaskóła Maciej, 

Szymańska Iga, Ryżewska Natalia, Antosik Zuzanna, Przybyła Kinga, Sosnowska Julia, Bo-

ruta Justyna, Cieślik Filip, Misztela Anna. Konkurs w szkole przeprowadziła i uczniów przy-

gotowywała pani Grażyna Lewińska. 

WYNIKI: FINALISTĄ Ogólnopolskiego Konkursu Ekologicznego został - Witold Lewiński 

GRATULUJEMY!!! 

Zajęcia terenowe z przyrody w klasie IV 
Drugiego kwietnia uczniowie klasy IV odbyli zajęcia warsztatowe z przyrody w parku 

krajobrazowym przed szkołą. 

Podczas zajęć przyrody uczniowie 

 rozpoznawali, nazywali i wskazywali w terenie przyrodnicze składniki krajobrazu 

w najbliższej okolicy szkoły; 

 badali przyrodę za pomocą zmysłów; 
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 posługiwali się prostymi przyrządami laboratoryjnymi np. lupą, kompasem, lornetką, 

słuchawką lekarską, miarą; 

 przestrzegali zasad bezpieczeństwa w terenie; 

 rozwiązywali problemy w sposób twórczy i współdziałali w grupie; 

 kształtowali  wrażliwość ekologiczną i  postawy proekologiczne; 

 kształtowali etyczną postawę w stosunku do drzew; 

 wiedzieli, jak należy zachowywać się w parku; 

 byli przekonani, że każdy człowiek może chronić drzewa. 

Po przypomnieniu zasad właściwego zachowania się w parku i w lesie na podstawie wiersza 

Jana Izydora Sztaudyngera: 

  

Nie trzeba w lesie kląć, 

Kapelusz trzeba zdjąć. 

Mogłyby listki leszczyny 

Pozwijać się bez przyczyny. 

Mogłaby lipa bez powodu 

Odmówić pszczołom miodu. 

Mogłaby osika  

Ze strachu dostać bzika. 

A zając, ten maleńki, 

Zbudzony w środku snów, 

Mógłby się jeszcze zgorszyć 

Nauczyć brzydkich słów. 

Nie trzeba w lesie kląć, 

Kapelusz trzeba zdjąć  

Jak najuroczyściej 

I posłuchać, co mówią liście... 

  

Uczniowie klasy IV pod opieką p. Grażyny Lewińskiej rozpoczęli swe obserwacje i pomiary 

w parku, wykonali karty pracy 

 

  

 XIII GMINNY KONKURS WIERSZA I WIEDZY EKOLOGICZNEJ 

   RUSZ NA RATUNEK MATCE NATURZE - pod takim hasłem odbył się 29 kwietnia 

XIII Gminny Konkurs Wiersza i Wiedzy Ekologicznej dla dzieci sześcioletnich w Przedszko-

lu w Rozprzy. 

Naszą szkołę reprezentowali uczniowie z klasy 0 a: Wiktor Hajniak, Marta Zdziarska i Julia 

Radziszewska pod kierunkiem pani Pauliny Szulc. Zmagania naszej reprezentacji okazały się 

owocne: w konkurencji pojazd ekologiczny - I miejsce zajął Wiktor Hajniak, w konkurencji - 

wiedza ekologiczne III miejsce zajęła - Marta Zdziarska. 
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Zdrowe II śniadanie klasy V 
Podczas zajęć przyrody, w dniu 13.05.2014r. uczniowie klasy V przygotowali i spoży-

li zdrowe II śniadanie w szkole. 

Uczniowie podczas zajęć przyrody, pod kierunkiem p. Grażyny Lewińskiej układali jadłospi-

sy oraz przygotowywali Zdrowe II śniadanie w szkole. Wszyscy pamiętali o tym, że śniada-

nie jest najważniejszym posiłkiem w ciągu dnia co znajduje również  poparcie w mądro-

ściach ludowych: 

„Śniadanie zjedz sam, obiadem podziel się z przyjacielem, a kolację oddaj wrogowi”, 

„Rano jedz jak król, w południe jak książę, a wieczorem jak żebrak”. 

  

„Prowadząc badania nad sprawnością intelektualną u dzieci, naukowcom udało się wykazać, 

że pominięcie pierwszego posiłku dnia prowadzi do większej ilości błędów w testach, które 

wymagały rozwiązania szeregu problemów – niż u dzieci, które normalnie zjadły śniadanie. 

Także różne testy o charakterze edukacyjnym, prowadzone z udziałem młodych dorosłych,  

również wykazały gorsze wyniki  w grupie, która nie zjadła śniadania, w porównaniu z oso-

bami, które   zjadły posiłek przed eksperymentem.” 

Źródło: „Żywność a sprawność umysłowa” Współczesna Żywność 05/2000 na www.eufic.org 

  

Drugie śniadanie – bardzo ważne, bo: 

 Mózg podczas wytężonej pracy – nauki, pochłania naprawdę dużo energii, dlatego od-

żywcze drugie śniadanie jest absolutnie niezbędne. Odżywcze, czyli zawierające 

składniki, które „nakarmią” mózg i cały organizm. 

 Nie powinny to być zatem np. słodycze, bowiem ich spożywanie powoduje szkodliwe 

dla mózgu duże skoki poziomu glukozy we krwi. 

 Co zatem przygotowywać? 

Przykładowe drugie śniadanie 
 Sałatka makaronowa 

 Kiwi 

 Orzechy laskowe 

lub 

 Sok owocowy 

 Kanapka z twarożkiem ziołowym 

 3 rzodkiewki 

 Jabłko 

 Woda niegazowana 

Uczniowie w grupach przygotowali przepyszne kanapki, sałatkę warzywną, szaszłyki owo-

cowe oraz pyszne soki owocowo - warzywne. Spożyli II śniadanie przy estetycznie nakrytym 

stole w towarzystwie pani dyrektor, G. Lewińskiej oraz wychowawcy p. Dariusza Pokory. 

 

http://www.eufic.org/
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GMINNE KONKURSY EKOLOGICZNE 

i DZIEŃ ZIEMI 2014 
 

    ZMIENIAJ NAWYKI - NIE KLIMAT - to tegoroczne hasło Dnia Ziemi . W naszej szkole w dniu 
24 kwietnia obchodziliśmy nie tylko  Dzień Ziemi,  ale także rozpoczęliśmy realizację pierw-
szego etapu zadania pod nazwą: 
"Organizacja i realizacja XII Gminnego Konkursu Wiedzy Ekologicznej dla kl. IV-VI, X Gmin-
nego Konkursu „Mały przyjaciel przyrody” dla kl. I-III i promocja edukacji ekologicznej 
prowadzonej w Szkole Podstawowej im. Zofii Grzybowskiej w Straszowie w środowisku 
lokalnym”, które zostało zatwierdzone do realizacji przez WFOŚiGW w Łodzi w ramach kon-
kursu na dotację do realizacji zadań z dziedziny edukacji ekologicznej w roku szkolnym 
2013/2014.  
   Polegało ono na przygotowaniu i zrealizowaniu XII Gminnego Konkursu Wiedzy Ekologicz-
nej dla kl. IV-VI, X Gminnego Konkursu „Mały przyjaciel przyrody” dla kl. I-III. 
Otwarcie zadania zaszczycili swą obecnością: Z-ca Prezesa Zarządu WFOŚiGW w Łodzi Pan 
Andrzej Czapla, Wójt Gminy Rozprza Pan Janusz Jędrzejczyk, Przewodnicząca Komisji Budże-
tu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pani Małgorzata Nowakowska, Przewodnicząca Ko-
misji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska Pani Agata Bartkowska, Kierownik 
GZO w Rozprzy Pani Edyta Łukasik, dyrektorzy szkół: Szkoły Podstawowej w Mierzynie – Pani 
Agata Lipińska, Szkoły Podstawowej w Rozprzy – Pani Beata Gemel, inspektor Urzędu Gminy 
Rozprza – Pani Małgorzata Kabzińska, leśniczy Leśnictwa Straszów – Pan Marcin Wachnik, 
przewodnicząca Rady Rodziców szkoły w Straszowie – Pani Agnieszka Przycka oraz nauczycie-
le przygotowujący uczestników do zmagań konkursowych ze szkół: Szkoły Podstawowej 
z Rozprzy, Szkoły Podstawowej z Milejowa, ZSG w Niechcicach, Szkoły Podstawowej z Nowe 
Wsi, Szkoły Podstawowej w Mierzynie oraz gospodarze -  nauczyciele i uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Straszowie. 
     Dyrektor szkoły Małgorzata Pokora powitała zebranych, poinformowała o celu spotkania 
oraz zaprosiła do zabrania głosu z-cę Prezesa Zarządu WFOŚiGW w Łodzi Pana Andrzeja Cza-
plę i Wójta Gminy Rozprza Pana Janusza Jędrzejczyka. Obaj panowie podkreślali znaczenie 
edukacji ekologicznej wśród młodszej części społeczeństwa, zasługi szkoły w Straszowie na 
tym polu i życzyli uczestnikom konkursów sukcesów w rywalizacji. 
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    Po oficjalnym rozpoczęciu konkursów uczestnicy podjęli zmagania na polu wiedzy 
i umiejętności związanych z ekologią i badaniem przyrody, które były niełatwe i budziły sze-
reg emocji, a uczniowie szkoły zgłębiali tajniki przyrody oglądając filmy edukacyjne 
o tematyce przyrodniczej i ekologicznej, sprzątając okolice szkoły, obserwując zmiany zacho-
dzące w przyrodzie w przyszkolnym parku i okolicznych lasach. 
   W rozstrzygnięciu zmagań konkursowych nauczycieli wspomagała niezależna komisja kon-
kursowa w składzie: pani Małgorzata Nowakowska, pani Małgorzata Kabzińska, pani 
Agnieszka Przycka, pan Marcin Wachnik. 
Wśród uczniów kl. I-III: 
 I miejsce zajęła grupa ze Szkoły Podstawowej w Straszowie: Aleksandra Kulik, Dominika 
Wieczorek, Mateusz Leśniewski 
II miejsce  zajęła grupa ze Szkoły Podstawowej w Milejowie: Jakub Idzik, Antoni Stępień, Pa-
weł Grzankowski 
III miejsce zajęła grupa ze Szkoły Podstawowej w Rozprzy: Mikołaj Leśniewski, Paweł Wita-
sik, Alicja Nadajewska 
Wśród uczniów kl. IV-VI: 
I miejsce zajęła Natalia Wachnik 
II miejsce zajęła Iga Szymańska 
III miejsce zajęła Kinga Serafin 
W kategorii szkół: 
I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Straszowie 
II miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Milejowie 
III miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Rozprzy 
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Wszyscy indywidualni uczestnicy konkursów i szkoły otrzymali cenne nagrody w postaci ksią-
żek i nagród rzeczowych. 
Przebieg konkursów uświetniło przedstawienie parateatralne pt. Metamorfoza, czyli jak lek-
koduch dojrzewa do rozważynych decyzji i działań...przygotowane przez uczniów kl. VI,V,III 
pod kierunkiem pań: Grażyny Lewińskiej i Ewy Miłak oraz pana Rafała Marciniaka. 
    Na zakończenie dyrektor szkoły podziękowała wszystkim nauczycielom, którzy przygoto-
wali uczniów do konkursów, a nauczycielom Szkoły Podstawowej im. Zofii Grzybowskiej 
w Straszowie: Grażynie Lewińskie, Zofii Młodawskiej -Imieli,Romanie Matusik, Ewie Miłak, 
Barbarze Rębelińskiej, Monice Studziżur, Ewie Góreckiej  
 

 
 

Dzieci napisały listy dla Ziemi - uczniowie naszej szkoły, w imieniu całej gminy Roz-
prza, napisały już listy dla Ziemi pod hasłem „Czyste powietrze – zdrowy człowiek”. 

W  poniedziałek 14 kwietnia ruszył ogólnopolski finał II edycji Listów dla Ziemi Fundacji 
Ekologicznej Arka. Do pisania listów w naszej gminie zasiadło 188 uczniów Szkoły Podsta-
wowej im. Z. Grzybowskiej w Straszowie. W szkole od 15.04 aż do 15.05 prowadzone są 
również akcje o tematyce ekologicznej. 
       Listy pisały dzieci pod hasłem „Czyste powietrze – zdrowy człowiek”. Ich tematyka doty-
czyła przede wszystkim palenia śmieci w piecach domowych i niskiej emisji. Najmłodsi- tj. 
uczniowie klas zerowych,  swoje zaniepokojenie zanieczyszczeniem powietrza i jego konse-
kwencjami, wyrażali w formie rysunków i wycinanek pod kierunkiem swych wychowawców 
(p. U. Kałużnej i p. P. Szulc), uczniowie klasy I a, I b oraz II – pisali listy wraz ze swymi wycho-
wawczyniami tj. p. E. Górecką, M. Studziżur, Z. Młodawską- Imielą. Uczniowie klas III a , III b 
oraz IV, V i VI listy pisali pod kierunkiem koordynatora akcji – p. Grażyny Lewińskiej. Zanim 
uczniowie zaczęli zapisywać swoje przemyślenia na kartkach z makulatury  wzięli  udział w 
specjalnych lekcjach tematycznych. Gminy, które włączyły się do akcji, otrzymały bowiem 
specjalne pakiety edukacyjne i scenariusze zajęć. Z materiałów uczniowie dowiedzieli się, 
jakie są źródła zanieczyszczeń powietrza, czym jest niska emisja, dlaczego palenie śmieci w 
piecach jest niebezpieczne. 

         Listy trafiły  do rodziców i będą stanowiły bodziec do podjęcia dyskusji ekologicznej oraz 
aktywnego włączenia się w pomoc środowisku. Na drugiej stronie papieru listowego znajdują 
się bowiem porady oraz wolne miejsce na zapisanie 3 pomysłów na ekologiczne działania. 
Może to być posadzenie drzewa, robienie zakupów w torbach wielokrotnego użytku czy re-
zygnacja z jazdy samochodem na rzecz komunikacji miejskiej lub roweru. Członkowie rodziny 
wybiorą spośród siebie Strażnika, który będzie pilnował, by podjęte zobowiązania zostały 
zrealizowane. 
           Na tym jednak droga listów się nie kończy. Pani G. Lewińska zorganizowała wewnętrz-
ne konkursy, podczas których wyłoniono najpiękniejsze listy z każdej klasy oraz najciekawszy 
list ze szkoły, który został wysłany do Fundacji Ekologicznej Arka. Nadesłane prace wezmą 
udział w konkursie na Najpiękniejszy list dla Ziemi. Motywacja do pisania jest spora, bo na 
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uczestników konkursu czeka aż 100 nagród ufundowanych przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Autorzy najciekawszych  listów z poszczególnych klas w szkole otrzymali nagrody od szkolne-
go koła LOP, byli to: 

1. Kl. 0 a – Michał Wieczorek, Marta Zdziarska, Hubert Piątek 
2. Kl.0 b – Zuzanna Zdziarska, Dawid Cisowski, Oliwia Rakowiecka 
3. Kl, I a – Przemysław Pruba, Patryk Tomaszewski 
4. Kl. I b – Izabela Wijas, Maja Mazerant, Kacper Jeż 
5. Kl. II – Piotr Rozpiątkowski, Szymon Leśniewski 
6. Kl. III a – Mirella Kędra 
7. Kl. III b – Dominika Wieczorek 
8. Kl. IV – Anna Rębelińska 
9. Kl. V – Dawid Leśniewski, Natalia Ryżewska 
10. Kl. VI – Kinga Wieczorek, Witold Lewiński 

Akcja „Listy dla Ziemi” organizowana jest pod patronatem Ministra Środowiska. Dofinan-
sowanie: Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkie Fun-
dusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach i we Wrocławiu. Współpraca: 
Partnerstwo dla Klimatu. Partnerzy: Lasy Państwowe, Fundacja PGNiG im. Ignacego Łuka-
szewicza, Urzędy Miast: Warszawa, Bielsko-Biała, Bydgoszcz, Opole.
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EKOLOGICZNIE, POZYTYWNIE, NOWOCZEŚNIE - 15 maja 2014r. 

„Ekologicznie, pozytywnie, nowocześnie” - pod takim hasłem w naszej szkole 

dnia 15 maja 2014r. rozpoczęła realizację II etapu zadania dotowanego przez WFOŚiGW 

w Łodzi pn. „Organizacja i realizacja XII Gminnego Konkursu Wiedzy Ekologicznej dla klas 

IV-VI, X Gminnego Konkursu Mały przyjaciel przyrody dla kl. I- III i promocja edukacji eko-

logicznej prowadzonej w Szkole Podstawowej im. Zofii Grzybowskiej w Straszowie 

w środowisku lokalnym”. 

Przedsięwzięcie rozpoczęto od wspomnień poświęconych patronce szkoły – Pani Zofii Grzy-

bowskiej, która już w latach czterdziestych XX wieku zachęcała społeczeństwo lokalne, 

a przede wszystkim młodzież szkolną do dbałości o przyległe do szkoły tereny zielone, w tym 

dworski park, który wraz z budynkiem podarowała na cele edukacyjne. 

Uroczystość uświetnili  swą obecnością: Pan Wacław Grzybowski – syn patronki, fundator 

stypendium dla najlepszego absolwenta szkoły, sekretarz Gminy Rozprza- Bożena Nagrodz-

ka, skarbnik Gminy Rozprza – Bogdan Górecki, przewodniczący Rady Gminy Rozprza – To-

masz Gemel, zastępca  Przewodniczącego Rady Gminy Rozprza – Arkadiusz Próba,  prze-

wodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej – 

Grzegorz Konopka, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony  Środo-

wiska – Agata Bartkowska, Radny Gminy Rozprza  - Zbigniew Kaczmarek, Kierownik Gmin-

nego Zespołu Oświaty w Rozprzy – Edyta Łukasik,  Kierownik Referatu Gospodarki Komu-

nalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Małgorzata Wrzeszcz, pracownicy Urzędu Gminy 

Rozprza – Małgorzata Kabzińska, Jan Życiński, leśniczy Leśnictwa Straszów – Marcin 

Wachnik, przewodnicząca Rady Rodziców – Agnieszka Przycka, rodzice  członkowie Rady 

Rodziców Szkoły  i klasowych rad rodziców. 

 

  

Uczniowie szkoły przedstawili w formie prezentacji multimedialnych i spektaklu parateatral-

nego, w jaki sposób działają na rzecz ochrony środowiska, skąd czerpią wiedzę i jak ją spo-



SZKOLNA  GAZETKA  EKOLOGICZNA – EKOLUDEK , czerwiec 2014 
 

 11 

żytkowują (uczniowie przygotowani byli przez panie: Romanę Matusik, Annę Mazerant oraz 

spektakl "Jaś i Małgosia " nadzorowany przez panie: Barbarę Rębelińską i Kamilę Drążczyk).  

Zaproszeni goście mogli posmakować przygotowanych przez uczniów, ich rodziców potraw 

w ramach realizowanego w szkole programu „Czas na zdrowie” oraz zapoznać się 

z dokumentacją działalności edukacyjnej szkoły w ramach edukacji ekologicznej na prze-

strzeni lat 1999 - 2014 (zaprezentowanej przez p. G. Lewińską). 

  

        Sfinalizowała realizację przedsięwzięcia debata dotycząca rozwoju edukacji ekologicz-

nej w Gminie Rozprza oparta na przedstawionej przez pracownika Urzędu Gminy – Jana Ży-

cińskiego prezentacji multimedialnej dotyczącej sposobów ochrony środowiska w Gminie 

Rozprza i uszczegółowionej prezentacją multimedialną wskazującą na sposoby działalności 

ekologicznej w regionie Straszowa przygotowaną przez nauczyciela szkoły Grażynę Lewiń-

ską i uczestników koła ekologiczno-przyrodniczego. 

   

       Uczestnicy debaty z niezwykłym zaangażowaniem brali udział w dyskusji, w wyniku 

której doszli do konkluzji, iż istotnym jest, by inwestować w edukację ekologiczną najmłod-

szych, którzy są doskonałym nośnikiem wiedzy i umiejętności w świecie dorosłych.Nad wła-

ściwym przebiegiem święta w szkole czuwali również p. D. Pokora, p. E. Górecka. 
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2 czerwca uczniowie klas IV, V i VI byli na wycieczce ekologicznej w Tarnowskich 

Górach,  dotowanej przez WFOŚiGW w Łodzi, w ramach działań ekologicznych w szkole, 

zaś uczniowie klas 0a, 0b, Ia, Ib, II, IIIa i IIIb mieli okazję podziwiać, dzięki dotacji 

WFOŚiGW w Łodzi, Arboretum w Rogowie.  

 

69  uczniów uczestniczyło w wycieczce edukacyjnej, podczas której zwie-

dzili KOPALNIĘ SREBRA - podziemne wyrobiska, SKANSEN MASZYN PAROWYCH 

oraz MUZEUM CHLEBA w Radzionkowie.  Uczniowie oprócz zwiedzania uczestniczyli 

również w warsztatach z pieczeniem bułeczek, lekcji historii przypominającej edukację z po-

czątków XX wieku. Na zakończenie wszyscy mogli zjeść wykonane przez siebie bułeczki. 

Na wycieczkę fundowaną przez WFOŚiGW w Łodzi pojechaliśmy w poniedziałek, dru-

giego czerwca. Spod szkoły wyjechaliśmy o godz. 8.00 w dwóch autobusach , w jednym klasy 

IV i V, w drugim klasa VI. 

Jako pierwsze miejsce, które odwiedziliśmy był Skansen Maszyn Parowych. Oglądali-

śmy tam różne wagony, stare lokomotywy… Następnie poszliśmy do kopalni srebra. Nasz 

przewodnik zapoznał nas z historią kopalni i muzeum multimedialnym. Oglądaliśmy filmy 

i zapoznaliśmy się z historią kopalni. Po obejrzeniu muzeum zjechaliśmy windą w głąb kopal-

ni. Każdy otrzymał kask na głowę i tu wędrowaliśmy starymi szybami kopalni. Płynęliśmy 

łodziami – to było bardzo ciekawe i ekscytujące, szczególnie moment kołysania się łodzi. 

W dalszą podróż wybraliśmy się do Muzeum Chleba. Tu powitała nas kobieta ubrana 

w strój ludowy. Zaprosiła wszystkich do pomieszczenia, gdzie mieliśmy przyjemność obejrzeć 

film o historii chleba. Następnie samodzielnie (wcześniej przygotowani i umyci) zabraliśmy 

się za wyrabianie ciasta i przygotowywanie z niego bułeczek w kształcie warkocza. Gdy nasze 

„warkocze” powędrowały do pieca, my zwiedzaliśmy muzeum. Przewodnik (również w stroju 

ludowym) zapoznał nas ze starymi naczyniami i narzędziami, którymi posługiwali się nasi 

dziadkowie i pradziadkowie. Wędrując przez kolejne sale ekspozycji oglądaliśmy stare przy-

bory kuchenne, telefony, komputery, maszyny do pisania i tak dotarliśmy do starej szkoły. To 

był ogromna niespodzianka. Mogliśmy siedzieć w starych ławkach szkolnych z otworami na 

kałamarze i próbować coś napisać na tabliczkach szkolnych (kształtem przypominały nam 

dzisiejsze tablety). Pani przewodnik zabawiła się z nami w prowadzenie lekcji, takiej sprzed 

lat. Sprawdziła czystość rąk i szyi, pokazała do czego służyła „dyscyplina”, oślą  ławkę i stare 

stroje uczniowskie sprzed lat. 

Po tych zajęciach mogliśmy skosz-

tować naszych bułeczek. Oczywiście były 

wyśmienite.  

W autokarze także było nam bardzo 
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miło, wymieniliśmy się wrażeniami, nawet 

chciało nam się śpiewać. Wszystkim wy-

cieczka się bardzo podobała – czekamy na 

następną 17 czerwca. 

Natalia Wachnik, Magdalena Ry-

tych, Iga Szymańska z kl. VI 

 
 

 

Arboretum SGGW w Rogowie to ogród posiadający jedne z najbogatszych i 

najciekawszych kolekcji drzew i krzewów z całej półkuli północnej w Polsce. 

Ze względu na niesprzyjającą aurę 

zwiedzanie ogrodów odbyło się w szyb-

szym tempie. Humory wszystkim dopisy-

wały i każdy uczestnik darmowej wyciecz-

ki wrócił zadowolony. 

 

 
 

Skąd płynie prąd? - wycieczka ekologiczna dla klas IV – VI 

17 czerwca uczniowie klas IV, V i VI byli na wycieczce ekologicznej,  dotowanej przez 

WFOŚiGW w Łodzi, w ramach działań ekologicznych w szkole. Uczniowie starszych klas 

 uczestniczyli w wycieczce edukacyjnej, podczas której zwiedzili kopalnię w Bełchatowie.  

Pierwszym punktem naszej wycieczki była wizyta na składowisku odpadów w Woli Kruszyń-

skiej. Następnie wszyscy wzięli udział w projekcji w sali tradycji PGE KWB w Bełchatowie 

oraz podziwiali odkrywkę kopalni z tarasów widokowych. Następnym punktem wycieczki 

była bardzo emocjonująca wystawa GIGANTY MOCY. Wszyscy uczniowie oprócz ogląda-

nia mogli zabawić się w pracowników technicznych elektrowni, pograć w gry edukacyjne, 

samodzielnie wytwarzać prąd kręcąc korbą itp., zabawy było dużo.  Ostatnim punktem wy-

cieczki był godzinny pobyt w Aqua Parku Solpark. 
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     Rozwiąż krzyżówkę z hasłami związanymi z chorobami zakaźnymi i paso-

żytniczymi i dowiesz się jak nazywa się pasożyt człowieka i zwierząt żyjący 

w jelitach. 

 
 

 1.        

 2.       

 3.          

 4.            

 5.           

6.           

 

 

1. Choroba, która przebiega z wysoką gorączką i może powodować 

poważne powikłania. 

2. Wirus ….. atakuje układ nerwy i powoduje paraliż mięśni. 

3. Choroba zakaźna objawiająca się m.in. pluciem krwią. 

4. Wirus, który jest przenoszony przez wiele zwierząt. 

5. Pasożyt, który może osiągnąć 10 metrów długości. 

6. Kleszcze przenoszą zarazki takiej choroby jak …. 

 

 

Natalia Gadecka , kl. V 

(praca wykonana na zajęciach przyrody) 

 



SZKOLNA  GAZETKA  EKOLOGICZNA – EKOLUDEK , czerwiec 2014 
 

 15 

 

 

 
Prace uczennic z klasy IIIb wykonane na zajęciach wychowania proekologicznego zatytułowanych  

„ Nasz świat widziany oczami zwierząt” 

                          INKA 

Jestem psem i mam na  imię Inka. Moją właścicielką jest Ola. Bardzo lubię, kiedy głaszcze 

mnie po głowie. Moja właścicielka uczy mnie różnych rzeczy, codziennie  daje mi jedzenia i bardzo 

często się ze mną bawi. Nawet jej młodsza siostra Iga, która ma dopiero 2 latka chętnie się ze mną 

bawi. Iga czasem się mnie boi , więc staram się , żeby już była pewniejsza w moim towarzystwie. 

Czasami jestem troszkę niegrzeczna i szalona. Na przykład jesienią, kiedy były pozgrabiane liście, 

to się w nich turlałam i je porozrzucałam. Ola nie była zadowolona. Staram się być grzeczniejsza, 

lecz niezbyt mi się to udaje. Myślę, że Ola i tak mnie bardzo lubi. Często się do mnie uśmiecha 

i głaszcze , a wtedy ja merdam ogonem na znak radości. 

Aleksandra Kulik 

                             Pusia 

Nazywam się Pusia, mam cztery łapy i jestem bardzo mechata. Mieszkam w domku na 

pięknej wsi , razem z dziwnym zwierzątkiem , które chodzi tylko na dwóch łapach i nie ma takiego 

ślicznego futerka jak ja. Nazywa się Martyna i jest bardzo pożyteczna. Jest moją służką i robi 

wszystko, co jej każę. Rano przygotowuje mi ciepłe mleko i pyszne mięsne p[przekąski, jest dobrą 

kucharką, dlatego ją zatrudniam. Później kładę się na plecach, a ona drapie mnie po brzuszku i pod 

szyją. Kiedy chcę wyjść na spacer to miauknę głośno pod drzwiami, a ona przybiega i otwiera mi je. 

Kiedy wrócę to znowu zamiauczę  i Martyna mnie wpuszcza do domu – użyteczna istota. Czasem 

szkoda mi tych dziwnych zwierzątek na dwóch łapach, że muszą nam tak usługiwać, dlatego, żeby 

było im milej to mruczę przy nich. Za to mruczenie są dla nas w stanie zrobić wszystko.  

Mam jeszcze jeden sposób na Martynę, często ocieram się futerkiem o nią i cichutko 

pomiaukuję, wtedy ona bierze mnie na ręce i przytula do siebie. Śpimy razem w jednym łóżku, 

wiem, że to nie higieniczne ale przynajmniej jest nam cieplej we dwoje. 

Dobrze, że my koty opiekujemy się wami, bo bez nas nie mielibyście co robić na tym 

świecie…                                                                                                                 Martyna Zielińska                           



SZKOLNA  GAZETKA  EKOLOGICZNA – EKOLUDEK , czerwiec 2014 
 

 16 

 

 
BEZPIECZNYCH WAKACJI I UDANEGO WYPOCZYNKU  

ŻYCZY ZESPÓŁ REDAKCYJNY 


